
 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Alūksnes novada pašvaldības 

pašvaldības iepirkuma komisijas 

lēmumu 23.12.2015. sēdē, 

protokols Nr.233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IEPIRKUMA 

 

 

“ALŪKSNES STACIJAS ŠĶŪŅA EKSPOZĪCIJAS GRAFISKĀS KONCEPCIJAS UN 

PROJEKTA IZSTRĀDE” 

(IDENTIFIKĀCIJAS NR.ANP2015/55) 

NOLIKUMS 

 

 (IEPIRKUMS TIEK VEIKTS PUBLISKO IEPIRKUMU LIKUMA 82.PANTA KĀRTĪBĀ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALŪKSNE,  

2015 

 

 



2 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1. Iepirkuma identifikācijas numurs 

 Iepirkumu identifikācija Nr.ANP2015/55 

2. Pasūtītājs 
 ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

 Adrese: Dārza ielā 11, Alūksnē, LV 4301 

 Reģistrācijas numurs: 90000018622 

 Tālruņa numurs:64381496, 64381495  

 Faksa numurs: 64381150 

 e-pasta adrese: dome@aluksne.lv 

 

 Alūksnes novada pašvaldības iepirkuma komisija (turpmāk tekstā – Komisija) izveidota ar 

Alūksnes novada domes 2013.gada 27.jūnija lēmumu Nr.266 (sēdes protokols Nr.11, 3.p).  

 Kontaktpersona par iepirkuma kārtību Alūksnes novada pašvaldības iepirkumu speciāliste Ilona 

Kalniņa, tālr.26385501, faksa numurs 64381150, e-pasta adrese ilona.kalnina@aluksne.lv. 

 Kontaktpersona par iepirkuma priekšmetu Alūksnes novada pašvaldības iepirkumu komisijas 

priekšsēdētājs Laimonis Sīpols, tālrunis 26431206. 

3. Iepirkuma metode 

Iepirkums tiek organizēts saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 82.pantu un šajā nolikumā noteikto 

kārtību. 

4. Iepirkuma priekšmets 

4.1.  Iepirkums paredz izstrādāt Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepciju un projektu 

saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (skatīt 1.pielikumu). 

4.2.  Objekts – Alūksnes stacijas šķūnis Jāņkalna ielā 52, Alūksnē, Alūksnes novadā, LV-4301 (Stacijas 

ēka un bagāžas šķūnis ietilpst valsts kultūras pieminekļu sastāvā - valsts aizsardzības Nr.8339). 

4.3. CPV kods 79930000-2 (speciāli projektēšanas pakalpojumi), Papildus CPV kodi 92520000-2 

(muzeju pakalpojumi un vēsturisko objektu un ēku saglabāšanas pakalpojumi), 92312000-1 

(mākslinieciskie pakalpojumi). 

4.4.  Pakalpojuma izpildes termiņš – 4 (četru) mēnešu laikā no iepirkuma līguma noslēgšanas dienas. 

4.5.  Pakalpojuma apmaksas nosacījumi saskaņā ar iepirkuma līguma projektu (skatīt 5.pielikumu). 

5. Pretendenta iespēja iepazīties ar iepirkuma nolikumu un to saņemšana 

5.1.  Ar iepirkuma nolikumu var iepazīties darba dienās no plkst.8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.30 

Alūksnes novada pašvaldībā, 410.kab., Dārza ielā 11, Alūksnē līdz 6.1.apakšpunktā minētā 

piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām.  

5.2. Elektroniskā veidā visi iepirkuma dokumenti bez maksas pieejami pasūtītāja mājas lapā 

www.aluksne.lv sadaļā “Pašvaldības iepirkumi” pie attiecīgā iepirkuma. 

5.3.  Komisija nav atbildīga par to, ja kāda ieinteresētā persona nav iepazinusies ar informāciju, kam ir 

nodrošināta brīva un tieša elektroniskā pieeja. 

6. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība 

6.1.  Piedāvājumi jāiesniedz līdz 2016.gada 8.janvārim, plkst.14.00, Alūksnes novada pašvaldības 

kancelejā, 306.kabinetā, Dārza ielā 11, Alūksnē, LV-4301. Piedāvājumam jābūt nogādātam šajā 

punktā norādītajā adresē līdz iepriekš minētajam termiņam.  

6.2.  Visi piedāvājumi, kas Alūksnes novada pašvaldībā tiks saņemti pēc 6.1.punktā norādītā laika, 

netiek skatīti un tiek neatvērti atgriezti atpakaļ iesniedzējam.  

6.3. Pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām pretendents nevar savu piedāvājumu grozīt. 

 

 

mailto:dome@aluksne.lv
mailto:ilona.kalnina@aluksne.lv
http://www.aluksne.lv/


3 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

7. Piedāvājuma noformēšana 

7.1. Piedāvājums jāiesniedz aizlīmētā aploksnē ar norādi “Piedāvājums Alūksnes novada pašvaldības 

iepirkumam “Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55). Neatvērt līdz 2016.gada 8.janvārim, plkst.14.00”. Aploksnes 

aizmugurē jāuzrāda pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese. 

7.2.  Piedāvājums jāiesniedz par visu apjomu. Katrs pretendents var iesniegt vienu piedāvājuma 

variantu. 

7.3.  Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā, datorrakstā, skaidri salasāms, bez labojumiem un 

dzēsumiem, tam jābūt ar piedāvājumā iekļauto dokumentu atbilstošu satura rādītāju, lapām jābūt 

cauršūtām un sanumurētām. Uz pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamais diegs 

nostiprināms ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts cauršūto lapu skaits, datums, vietas nosaukums, 

uzņēmuma zīmoga nospiedums un ko ar savu parakstu apliecina pretendenta pārstāvis, paraksta 

atšifrējums un amata nosaukums. 

7.4.  Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, kopijas lapas augšējā labajā stūrī jābūt attiecīgam 

uzrakstam ar lielajiem burtiem “KOPIJA”. Piedāvājumā iekļauto kopiju pareizību apliecina ar 

apliecinājumu, kurā norādīts apliecinājums par kopiju autentiskumu oriģinālam, kopiju lapas 

numuri, un kuru ar zīmogu un parakstu apliecina paraksttiesīga persona. Iesniedzot piedāvājumu 

piegādātājs ir tiesīgs visu iesniegto dokumentu atvasinājumu un tulkojumu pareizību apliecināt ar 

vienu apliecinājumu, ja viss piedāvājums vai pieteikums ir cauršūts vai caurauklots. 

8. Prasības pretendentiem un iesniedzamie dokumenti 

Pretendents ir fiziskā vai juridiskā persona, šādu personu apvienība jebkurā to kombinācijā, kas 

attiecīgi piedāvā tirgū sniegt pakalpojumus un ir iesniedzis piedāvājumu. 

8.1.  Pasūtītājs izslēdz pretendentu no dalības iepirkumā jebkurā no šādiem gadījumiem: 

8.1.1.  pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas procesā 

tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka iespējamā 

bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu), apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, 

uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai tas tiek likvidēts; 

8.1.2. ievērojot Valsts ieņēmumu dienesta publiskās nodokļu parādnieku datubāzes pēdējās datu 

aktualizācijas datumu, ir konstatēts, ka pretendentam dienā, kad paziņojums par plānoto līgumu 

publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā, vai dienā, kad iepirkuma komisija pieņēmusi 

lēmumu par iepirkuma uzsākšanu, ja attiecībā uz iepirkumu nav jāpublicē paziņojums par plānoto 

līgumu, vai arī dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, 

tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm 

pārsniedz 150 euro; 

8.1.3. uz pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

kvalifikācija atbilst paziņojumā par plānoto līgumu vai iepirkuma dokumentos noteiktajām 

prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība, ir attiecināmi 

nolikuma 8.1.1. un 8.1.2.punktā minētie nosacījumi. 

8.2. Pretendenta kvalifikācijas prasības un iesniedzamie dokumenti 

8.2.1.  Pretendentam jāiesniedz piedāvājums iepirkumam saskaņā ar nolikuma 4.pielikumu “Piedāvājums 

iepirkumam”.  

8.2.2.  Pretendentam jābūt reģistrētam Komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs, atbilstoši attiecīgās 

valsts normatīvo aktu prasībām. Par reģistrāciju Komercreģistrā pasūtītājs pārliecinās Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra mājas lapā http://www.ur.gov.lv/. Ārvalstīs reģistrētām 

Pretendentam jāiesniedz dokumenta kopija, kas apliecinātu reģistrāciju attiecīgajā reģistrā. 

8.2.3. Pretendentam iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā un 2015.gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir 

iegūta iepirkuma priekšmetam līdzvērtīga pieredze: 

8.2.3.1.  pretendents izstrādājis vismaz 1 (vienu) ekspozīcijas koncepciju un tehnisko projektu, 

kurā izmantoti audiovizuālo tehnoloģiju un interaktīvo multimediju risinājumi, kā arī 

speciāli izstrādāti telpiskie elementi, un kas atrodas vēsturiskā ēkā vai telpā un atbilstošā 

interjerā (valsts vai vietējas nozīmes kultūras piemineklis); 

http://www.ur.gov.lv/


4 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

8.2.3.2.  pretendents izstrādājis vismaz 1 (vienas) ekspozīcijas vai izstādes grafikas materiālu 

dizainu. 

Jāpievieno saraksts, kas sagatavots atbilstoši nolikuma pievienotajai veidnei (2.pielikums) un 

pasūtītāja atsauksmes par sarakstā minētiem pakalpojumiem. 

8.2.4. Līguma izpildes laikā Pretendenta rīcībā ir jābūt šādiem kvalificētiem speciālistiem: 

8.2.4.1. vismaz 1 (vienam) projekta vadītājam ar augstāko izglītību vadībzinātnē un pieredzi: 

8.2.4.1.1. ekspozīciju koncepciju un projektu vadībā,  

8.2.4.1.2. ekspozīciju vai izstāžu grafisko materiālu izstrādes projektu vadībā; 

8.2.4.2. vismaz 1 (vienam) speciālistam ar augstāko izglītību dizaina, arhitektūras vai mākslas 

nozarē un pieredzi ekspozīciju koncepciju un tehnisko projektu izstrādē, 

8.2.4.3. vismaz 1 (vienam) speciālistam ar augstāko izglītību vizuālajā komunikācijā un pieredzi 

ekspozīciju vai izstāžu grafisko materiālu dizaina izstrādē, 

8.2.4.4. vismaz 1 (vienam) muzeologam ar augstāko izglītību mākslas zinātnē. 

Pretendents nevar piedāvāt dažādām pozīcijām vienu un to pašu speciālistu. 

Jāiesniedz: 

1)  saraksts par piesaistītiem speciālistiem pakalpojuma nodrošināšanā (3.pielikums), 

2) sarakstā norādīto speciālistu attiecīgās jomas izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, 

3) sarakstā norādīto speciālistu pieredzes apliecināšanai speciālista sagatavots un pašrocīgi 

parakstīts CV (tajā iekļaujama tikai tāda informācija, kas nepieciešama kvalifikācijas un 

pieredzes apliecināšanai). 

8.2.5.  Pretendents var piesaistīt apakšuzņēmējus vai balstīties uz citu personu iespējām:  

8.2.5.1.  ja pretendents balstās uz citas personas iespējām, piedāvājumā jāiekļauj dokumenti, no 

kuriem secināms, kā persona, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu 

iepirkuma dokumentos noteikto kvalifikācijas prasību izpildi, pretendenta rīcībā nodos 

konkrētos resursus līguma izpildes nodrošināšanai. Pretendentam ir pienākums, ja tas 

atsaucas uz citas personas iespējām, lai pierādītu kvalifikācijas prasību izpildi, 

veidot personu apvienību; 

8.2.5.2. ja pretendents plāno piesaistīt apakšuzņēmējus, jāsniedz informācija par konkrētajiem 

apakšuzņēmējiem, norāde uz līguma daļu, kuru būvdarbu veicējs paredzējis nodot 

apakšuzņēmējiem, un tiem nododamo darbu saraksts un to apjoms euro, procentos kā arī 

apakšuzņēmēju apliecinājumi par dalību līguma izpildē, ja līgums tiktu piešķirts 

pretendentam (Jāpievieno nepieciešamo sertifikātu, licenču un apliecību kopijas norādīto 

darba daļu izpildei). 

8.2.6. Visi dokumenti jāparaksta paraksttiesīgai personai. Ja piedāvājumu paraksta pilnvarota persona, 

jāpievieno normatīvajos aktos noteiktajām prasībām atbilstošs pilnvarojums. 

8.3. Tehniskais un finanšu piedāvājums 

8.3.1.  Pretendentam jāiesniedz Tehniskais piedāvājums un laika grafiks, kas sagatavots brīvā formā, 

ievērojot nolikuma 1.pielikumā “Tehniskā specifikācija” noteiktās prasības. 

8.3.2. Piedāvājumam jābūt izteiktam euro bez PVN, atsevišķi jānorāda piedāvājuma cena ar PVN. 
8.3.3. Piedāvājuma cenā jāiekļauj visas izmaksas (visi nodokļi, nodevas un maksājumi u.c.), kas saistītas 

ar pakalpojumu izpildi saskaņā ar iepirkuma nolikumu. 
8.3.4. Līgumcena tiek fiksēta uz visu pakalpojuma izpildes laiku un netiks pārrēķināta. 
8.3.5. Finanšu piedāvājumu sagatavo saskaņā ar nolikuma 4.pielikumu “Piedāvājums iepirkumam 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” (identifikācijas 

Nr.ANP2015/55). 
8.3.6. Vērtējot piedāvājumu, komisija ņems vērā cenu bez pievienotās vērtības nodokļa. 

9. Informācijas sniegšana  

9.1.  Tiek uzskatīts, ka pretendenti, iesniedzot savus piedāvājumus, ir iepazinušies ar visiem Latvijas 

Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, kas jebkādā veidā var ietekmēt vai var attiekties 

uz līgumā noteiktajām vai ar to saistītajām darbībām. 

9.2. Visi jautājumi par piedāvājumu iesniegšanas kārtību adresējami Alūksnes novada pašvaldības 

Iepirkuma komisijai rakstiski - pa pastu uz adresi Alūksnes novada pašvaldība, Dārza ielā 11, 



5 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

Alūksnē, Alūksnes novadā, LV-4301, vai pa e-pastu dome@aluksne.lv, vai nosūtot tos pa faksu 

64381150. 

10. Piedāvājumu vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

10.1. Iepirkuma komisija pārbaudīs vai pretendenti (un uz pretendenta norādīto personu, uz kuras 

iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst paziņojumā par plānoto 

līgumu vai iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja 

pretendents ir personālsabiedrība), kuri iesnieguši piedāvājumu iepirkumam, nav izslēdzami no 

dalības iepirkumā Publisko iepirkumu likuma (turpmāk tekstā - PIL) 8.2 panta piektās daļas 

minēto apstākļu dēļ. Nepieciešamo informāciju komisija iegūst Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā, pamatojoties uz PIL 8.2 panta septītās daļas noteikumiem. Atkarībā no pārbaudes laikā 

iegūtajiem rezultātiem pasūtītājs rīkojas saskaņā ar Publisko iepirkuma likuma 8.2 panta astotās 

daļas noteikumiem. 

Attiecībā uz ārvalstī reģistrētu vai pastāvīgi dzīvojošu pretendentu un 8.1.3.punktā minēto 

personu Iepirkuma komisija pieprasa, lai pretendents iesniedz attiecīgās kompetentās institūcijas 

izziņu, kas apliecina, ka uz to un 8.1.3.punktā minēto personu neattiecas Publisko iepirkumu 

likuma 8.2panta piektajā daļā noteiktie gadījumi. Termiņu izziņas iesniegšanai pasūtītājs nosaka 

ne īsāku par 10 darbdienām pēc pieprasījuma izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas. Ja attiecīgais 

pretendents noteiktajā termiņā neiesniedz minēto izziņu, Iepirkuma komisija to izslēdz no dalības 

iepirkumā. 

10.2.  Iepirkuma komisija pārbaudīs piedāvājumu atbilstību iepirkuma nolikuma 6. un 7.punktā 

norādītajām prasībām. Par atbilstošiem tiks uzskatīti tikai tie piedāvājumi, kuri atbilst visām 

nolikumā norādītajām prasībām. Neatbilstošie piedāvājumi var tikt noraidīti bez tālākas 

vērtēšanas. 

10.3. Iepirkuma komisija pārbaudīs piedāvājumu atbilstību iepirkuma nolikuma 8.2.punktā norādītajām 

prasībām (kvalifikācijas prasībām). Par atbilstošiem tiks uzskatīti tikai tie piedāvājumi, kuri 

atbilst visām nolikumā norādītajām prasībām. Neatbilstošie piedāvājumi tiks noraidīti bez tālākas 

vērtēšanas.  

10.4.  Iepirkuma komisija pārbaudīs piedāvājuma atbilstību Tehnisko specifikāciju prasībām. Par 

atbilstošiem tiks uzskatīti tie piedāvājumi, kuri atbilst Tehnisko specifikāciju prasībām. 

Neatbilstošie piedāvājumi tiks noraidīti bez tālākas vērtēšanas.  

10.5. Finanšu piedāvājuma vērtēšanas laikā iepirkuma komisija pārbaudīs piedāvājumu atbilstību 

iepirkuma nolikuma 8.3.punktā noteiktām prasībām. Neatbilstošie piedāvājumi tiks noraidīti bez 

tālākas vērtēšanas. Atbilstošiem piedāvājumiem pārbaudīs vai piedāvājumā nav aritmētisku 

kļūdu. Ja šādas kļūdas tiks konstatētas, iepirkuma komisija šīs kļūdas izlabos. Vērtējot finanšu 

piedāvājumu, pasūtītājs ņems vērā labojumus. 

10.6. No piedāvājumiem, kas atbilst visām nolikuma prasībām izvēlēsies piedāvājumu ar viszemāko 

cenu bez pievienotās vērtības nodokļa. 

10.7. Iepirkuma komisija pārbaudīs vai pretendents (un uz pretendenta norādīto personu, uz kuras 

iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst paziņojumā par plānoto 

līgumu vai iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja 

pretendents ir personālsabiedrība), kuram būtu piešķiramas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, 

nav izslēdzams no dalības iepirkumā Publisko iepirkumu likuma (turpmāk tekstā - PIL) 8.2 panta 

piektās 2.punktā minēto apstākļu dēļ. Nepieciešamo informāciju komisija iegūst Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā, pamatojoties uz PIL 8.2panta septītās daļas noteikumiem. Atkarībā no 

pārbaudes laikā iegūtajiem rezultātiem pasūtītājs rīkojas saskaņā ar Publisko iepirkuma likuma 8.2 

panta astotās daļas noteikumiem. 

Attiecībā uz ārvalstī reģistrētu vai pastāvīgi dzīvojošu pretendentu un 8.1.3.punktā minēto 

personu Iepirkuma komisija pieprasa, lai pretendents iesniedz attiecīgās kompetentās institūcijas 

izziņu, kas apliecina, ka uz to un 8.1.3.punktā minēto personu neattiecas Publisko iepirkumu 

likuma 8.2panta piektajā daļā noteiktie gadījumi. Termiņu izziņas iesniegšanai pasūtītājs nosaka 

ne īsāku par 10 darbdienām pēc pieprasījuma izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas. Ja attiecīgais 

mailto:dome@aluksne.lv


6 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

pretendents noteiktajā termiņā neiesniedz minēto izziņu, Iepirkuma komisija to izslēdz no dalības 

iepirkumā. 

10.8. Ja iepirkumu komisija nepieciešamo informāciju par pretendentu, kura ir pamats pretendenta 

izslēgšanai no turpmākās dalības iepirkumā, iegūst tieši no kompetentās institūcijas, datubāzēs vai 

no citiem avotiem, pretendents ir tiesīgs iesniegt izziņu vai citu dokumentu par attiecīgo faktu 

gadījumos, kad pasūtītāja iegūtā informācija neatbilst faktiskajai situācijai. 

10.9.  Trīs darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas informēs visus pretendentus par komisijas 

pieņemto lēmumu. 

10.10. Pretendents, kas iesniedzis piedāvājumu iepirkumā, uz kuru attiecas 8.² panta noteikumi, un kas 

uzskata, ka ir aizskartas tā tiesības vai ir iespējams šo tiesību aizskārums, ir tiesīgs pieņemto 

lēmumu pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

11. Līguma slēgšana un apmaksas nosacījumi 

11.1.  Ar iepirkuma uzvarētāju tiks slēgts līgums atbilstoši iepirkuma līguma projekta nosacījumiem 

(skatīt 4.pielikums) un pretendenta piedāvājumam.  

11.2.  Grozījumus iepirkuma līgumā izdara, ievērojot PIL 67.1 panta noteikumus. 

12. Lēmums par iepirkuma izbeigšanu bez līguma noslēgšanas  

 Pasūtītājs ir tiesīgs pārtraukt iepirkumu un neslēgt līgumu, ja tam ir objektīvs pamatojums. 

13. Pielikumi 

13.1. Tehniskā specifikācija. 

13.2. Pretendenta pieredzes saraksts. 

13.3. Informācija par speciālistiem. 

13.4. Piedāvājums iepirkumam. 

13.5. Līguma projekts. 

http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p67.1


7 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

1.pielikums 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

IEPIRKUMAM  “ALŪKSNES STACIJAS ŠĶŪŅA EKSPOZĪCIJAS GRAFISKĀS 

KONCEPCIJAS UN PROJEKTA IZSTRĀDE” 

(IDENTIFIKĀCIJAS NR.ANP2015/55) 

N
r.

p
.k

 

Pozīcija Piezīmes 

1. Objekta nosaukums Alūksnes stacijas šķūnis 

2. Objekta adrese Jāņkalna iela 52, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301 

3. Pasūtītājs, kontaktpersona Alūksnes novada pašvaldība, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, LV-4301, projektu vadītāja Sanita ADLERE, tālr. 29101022, 

e-pasts: sanita.adlere@aluksne.lv 

4. Izstrādes iecere Šaursliežu dzelzceļa līnija Alūksne - Gulbene ir Valsts nozīmes 

kultūras piemineklis (valsts aizsardzības Nr. 8339). Stacijas kompleksa 

galvenās ēkas - stacijas ēka un bagāžas šķūnis - ietilpst valsts kultūras 

pieminekļa sastāvā. Līdz šodienai saglabājusies mazākā daļa no 

Alūksnes stacijas ēkas un stacijas bagāžas uzglabāšanas šķūnis. 

Bagāžas šķūņa ēka sākotnēji būvēta kā Alūksnes vilciena stacijas 

šķūnis - palīgēka, bagāžas uzglabāšanai. Šobrīd ēka tiek lietota pilsētas 

noformējuma un dzelzceļa aprīkojuma uzglabāšanai. Ēkas stāvoklis 

slikts, konstrukcija nestabila. Šķūņa tālāka ekspluatācija, bez 

neatliekamiem glābšanas darbiem, nav pieļaujama. 

Lai nodrošinātu kultūras mantojuma saglabāšanu un kvalitatīvu 

pakalpojumu pieejamību sabiedrībai, Alūksnes novada pašvaldība 

plāno Alūksnes mazbānīša stacijas bagāžas šķūņa pārbūvi un tajā vēlas 

izveidot multimediālu ekspozīciju. Ēkā plānots izveidot telpu, kurā 

tūristiem būtu iespēja doties virtuālā ekskursijā pa Bānīša maršrutu, 

apstājoties stacijās, iepazīstot  Bānīša vēsturi, gūstot ieskatu par 

stacijas darbiniekiem, biļetēm, nozīmīgiem cilvēkiem, Alūksnes 

pilsētas vēsturi un citiem interesantiem faktiem saistībā ar eksponātiem 

un vēsturisko kontekstu. 

5. Veicamie darbi 5.1.Ekspozīcijas grafikas koncepcijas izstrāde. 

5.2.Ekspozīcijas satura izstrāde: 

    5.2.1.satura izstrāde; 

    5.2.2.teksta literārā redakcija; 

    5.2.3.tulkošana un korektūra (3 valodas – angļu valoda, krievu 

valoda, igauņu valoda); 

    5.2.4.korektūra (latviešu valoda). 

5.3.Ekspozīcijas projekta izstrāde: 

    5.3.1.ekspozīcijas elementu (vitrīnas, stendi, grafiskās plaknes) 

tehnisko rasējumu izstrāde; 

    5.3.2.apgaismojuma elementi; 

    5.3.3.digitālo aplikāciju koncepcijas izstrāde (ekrānskatu dizains, 

digitālo aplikāciju darbības apraksts); 

    5.3.4.digitālo interakciju koncepcijas izstrāde (ekrānskatu dizains, 

digitālo aplikāciju darbības apraksts); 

    5.3.5.audio vizuālās un IT aparatūras funkcionālā slēguma un kabeļu 

shēma; 

    5.3.6.audio vizuālās un IT aparatūras novietojuma telpā/integrēšana 

mailto:sanita.adlere@aluksne.lv


8 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

ekspozīcijā shēma; 

    5.3.7.ekspozīcijas vizualizācijas. 

6. Galvenie projektēšanas 

noteikumi 

6.1.Projektētājam jāizstrādā ekspozīcijas grafikas koncepcija un 

jāprezentē pasūtītāja norādītajā adresē. 

6.2. Ekspozīcijas projekta izstrādē projektētājam jābalstās uz Ingūnas 

ELERES izstrādāto Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas dizaina 

koncepciju. 

6.3.Ekspozīcijas projekta izstrādē projektētājam jāsadarbojas ar 

Alūksnes stacijas šķūņa pārbūves būvprojekta autoru, nodrošinot abu 

projektu saskaņu realizācijā. 

7. Izstrādājamie dokumenti 7.1.Ekspozīcijas grafikas koncepcija. 

7.2. Ekspozīcijas projekts: 

7.2.1. ekspozīcijas projekta grafiskā daļa jāizstrādā saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem; 

7.2.2.tehniskā dokumentācija jāsagatavo paredzot ekonomikas sadaļu, 

darbu apjomus, izmaksu aprēķinus un izmaksu tāmes; 

7.2.3. izmaksu tāmē katrai pozīcijai: ekspozīcijas grafikas koncepcijas 

izstrāde, ekspozīcijas satura izstrāde, ekspozīcijas projekta izstrāde, 

jānorāda atsevišķi cena. 

8. Izstrādātās dizaina 

koncepcijas un projekta 

noformēšana 

8.1.Ekspozīcijas grafikas koncepcija jānoformē papīra formātā 2 

(divos) eksemplāros un digitālā veidā pdf formātā, elektroniskā datu 

nesējā (CD vai zibatmiņā). 

8.2.Ekspozīcijas grafikas koncepcijai digitālā formātā jābūt identiskai 

ar papīra formātā sagatavoto. 

8.3.Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas projekts tiek sagatavots 6 

(sešos) eksemplāros un elektroniskā datu nesējā pdf formātā (CD vai 

zibatmiņā). 

8.4.Projektam elektroniskā formātā jābūt identiskam ar papīra formātā 

sagatavoto, izņemot parakstus un organizācijas zīmogus. 

9. Pakalpojuma sniegšanas 

termiņš 
4 (četri) mēneši no līguma noslēgšanas dienas. 

 



9 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

2.pielikums 

 

PRETENDENTA PIEREDZES SARAKSTS 

Par iepirkuma priekšmetam līdzvērtīgu pakalpojumu sniegšanu iepriekšējos 3 (trīs) gados 

 

Pasūtītājs 

(nosaukums, 

kontaktpersona 

un 

kontaktpersonas 

tālruņa numurs) 

Līguma 

priekšmets, 

adrese, summa 

euro bez PVN  

Kultūras 

pieminekļa 

numurs 

Līguma 

ietvaros 

izpildīto 

pakalpojumu 

apraksts, kas 

raksturo prasīto 

pieredzi saskaņā 

ar nolikuma 

8.2.3.punkta 

prasībām 

Pakalpojuma sniegšanas 

laiks 

 

uzsākts pabeigts 

 

      

      

      

 

Paraksttiesīgās personas paraksts un zīmogs: z.v. 

Paraksttiesīgās personas vārds, uzvārds un amats:  

Uzņēmuma nosaukums:  

 

 

3.pielikums 
 

INFORMĀCIJA PAR SPECIĀLISTIEM 

 

Piedāvātā pozīcija 

saskaņā ar Nolikuma 

8.2.4.punktu 

Speciālista vārds, 

uzvārds 

Izglītība Diploms 

 (izdevējs, numurs) 

    

    

    

 
Paraksttiesīgās personas paraksts un zīmogs: z.v. 

Paraksttiesīgās personas amats, vārds un uzvārds:  

Piedāvājumu iesniedzējas sabiedrības nosaukums:  

 



10 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

4.pielikums 

PIEDĀVĀJUMS IEPIRKUMAM 

“ALŪKSNES STACIJAS ŠĶŪŅA EKSPOZĪCIJAS GRAFISKĀS KONCEPCIJAS UN 

PROJEKTA IZSTRĀDE” (IDENTIFIKĀCIJAS NR.ANP2015/55) 

1. IESNIEDZA 

Pretendenta nosaukums, 

reģistrācijas numurs 

Rekvizīti 

(adrese, bankas konta numurs, tālrunis, fax, e-pasta adrese) 

  

2. KONTAKTPERSONA 

Vārds, uzvārds  

Adrese  

Tālr. / Fax  

e-pasta adrese  

3. PIEDĀVĀJUMS 

3.1. Apstiprinām, ka esam iepazinušies ar iepirkuma “Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās 

koncepcijas un projekta izstrāde” (identifikācijas Nr.ANP2015/55) aprakstu un piekrītam tā 

nosacījumiem, kā arī varam nodrošināt piedāvāto pakalpojumu izpildi. Mēs piedāvājam veikt 

pakalpojumu, saskaņā ar iepirkuma nosacījumiem noteiktajā laika periodā, bez ierobežojumiem. 

3.2. Apliecinām, ka mūsu Finanšu piedāvājums Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās 

koncepcijas un projekta izstrādei ir: 

Nr.p.k. Nosaukums 
Cena EUR bez 

PVN 

1. Ekspozīcijas grafikas koncepcijas izstrāde _________euro 

2. Ekspozīcijas satura izstrāde 

 Satura izstrāde; 

 Teksta literārā redakcija; 

 Tulkošana un korektūras izmaksas (3 valodas – angļu valoda, 

krievu valoda, igauņu valoda); 

 Korektūras izmaksas (latviešu valoda). 

_________euro 

3. Ekspozīcijas projekta izstrāde 

 Ekspozīcijas elementu (vitrīnas, stendi, grafiskās plaknes) 

tehnisko rasējumu izstrāde; 

 Apgaismojuma elementi; 

 Digitālo aplikāciju koncepcijas izstrāde (ekrānskatu dizains, 

digitālo aplikāciju darbības apraksts); 

 Digitālo interakciju koncepcijas izstrāde (ekrānskatu dizains, 

digitālo interakciju darbības apraksts); 

 Audio vizuālās un IT aparatūras funkcionālā slēguma un 

kabeļu shēma; 

 Audio vizuālās un IT aparatūras novietojuma telpā/ 

integrēšana ekspozīcijā shēma; 

 Ekspozīcijas vizualizācijas; 

 Ārtelpas norāžu zīmes; 

 Ekspozīcijas realizācijas izmaksu tāme. 

__________euro 

KOPĀ __________euro 

PVN 21% __________euro 

SUMMA ar PVN __________euro 

 

3.3.  Apņemamies ievērot šī iepirkuma nolikuma 4.4.punktā noteikto darbu izpildes termiņu. 



11 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

3.4.  Apņemamies izpildīt visas šī iepirkuma Tehniskā specifikācijā noteiktās prasības. 

3.5. Apliecinām, ka esam iepazinušies ar iepirkuma nolikuma nosacījumiem un piekrītam iepirkuma 

līguma nosacījumiem. 

3.6. Apliecinām, ka piedāvātās līgumcenas būs nemainīgas visā iepirkuma līguma izpildes laikā. 

 

Paraksta pretendenta vadītājs vai vadītāja pilnvarota persona: 

2016.gada “__”. ____________ 

Paraksttiesīgās personas paraksts un zīmogs: z.v. 

Paraksttiesīgās personas vārds, uzvārds un amats:  

Uzņēmuma nosaukums:  

 

 



12 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

5.pielikums 
LĪGUMA PROJEKTS 

Līgums Nr. ANP/1-45.1/15/___________________ 

Par Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrādi 

Alūksnē, <gads>.gada <datums>.<mēnesis> 

 

Alūksnes novada pašvaldība, reģistrēta Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu maksātāju reģistrā ar 

kodu 90000018622, turpmāk tekstā – Pasūtītājs, kuras vārdā, saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības 

nolikumu rīkojas tās <amatpersonas amats un vārds, uzvārds>, un 

<Uzņēmēja nosaukums>, reģistrēts <reģistra iestādes nosaukums> ar numuru <numurs>, turpmāk 

tekstā – Uzņēmējs, kura vārdā saskaņā ar <pilnvarojums> rīkojas tā/-s <amatpersonas amats un vārds, 

uzvārds>,   

 turpmāk tekstā abi kopā – Līdzēji, bet katrs atsevišķi – Līdzējs, 

pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma noteiktajā kārtībā Pasūtītāja veiktā iepirkuma 

<”nosaukums”> (identifikācijas Nr.<numurs>), turpmāk tekstā – Iepirkums, nolikumu, rezultātiem, un 

Uzņēmēja iesniegto piedāvājumu, turpmāk tekstā – Piedāvājums, 

noslēdz šādu līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets 

Pasūtītājs, saskaņā ar tehnisko specifikāciju (līguma pielikumā) uzdod, bet Izpildītājs, atbilstoši 

Iepirkuma Piedāvājumā iesniegtajam laika grafikam (līguma pielikumā) un pozīciju Uzņēmēja iesniegtajā 

piedāvājumā Iepirkumam (līguma pielikumā), izmantojot tam pieejamos cilvēku un tehniskos resursus, 

apņemas izstrādāt Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafikas koncepciju un ekspozīcijas projektu. 

 

2. Pasūtījuma izpildes kārtība 

2.1. Mēneša laikā no līguma noslēgšanas dienas Uzņēmējs izstrādā ekspozīcijas grafikas koncepciju un 1 

(vienu) nedēļu iepriekš saskaņojot konkrētu laiku, veic tās prezentēšanu Pasūtītājam. 

2.2. Pēc grafikas koncepcijas saskaņošanas ar Pasūtītāju, Uzņēmējs, saskaņā ar I.ĒLERES sagatavoto 

Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas dizaina koncepciju, izstrādā ekspozīcijas projektu. Saskaņošanu 

Pasūtītājs veic sastādot nodošanas – pieņemšanas aktu par attiecīgās pakalpojuma daļas pieņemšanu. 

2.3. Ekspozīcijas projekta izstrādē Uzņēmējs sadarbojas ar Alūksnes stacijas šķūņa būvprojekta autoru, 

nodrošinot abu projektu saskaņu realizācijā. 

2.4. Pakalpojuma gala redakciju Uzņēmējs nodod Pasūtītājam ne vēlāk kā 4 (četru) mēnešu laikā no šī 

līguma noslēgšanas, iesniedzot Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā kopā ar parakstītu 

nodošanas – pieņemšanas aktu. 

2.5. Saņemtos dokumentus Pasūtītājs izskata 5 (piecu) darba dienu laikā un paraksta aktu, vai šajā 

termiņā izvirza Uzņēmējam savus iebildumus.  

2.6. Pakalpojuma izpildes datums ir diena, kad Pasūtītājs paraksta nodošanas – pieņemšanas aktu. 

2.7. Pasūtītāja pamatotu iebildumu novēršanai nepieciešamais laiks nav pamats līgumā paredzētā 

pakalpojuma izpildes termiņa pagarināšanai. 

2.8. Pakalpojuma izpildē Uzņēmēja pienākumos ietilpst iegūt no autoriem izņēmuma licenci un nodot to 

Pasūtītājam ar līgumcenas samaksas brīdi, paredzot Pasūtītāja tiesības bez papildus samaksas, laika 

vai teritorijas ierobežojumiem autordarbu publicēt, izmantot, pārveidot u.tml. 

2.9. Uzņēmējs garantē pakalpojuma kvalitāti un uzņemas pilnu materiālo atbildību par izstrādātā projekta 

trūkumiem tā ieviešanas laikā. 

 

3. Līgumcena un norēķinu kārtība 

3.1. Līgumcena, bez pievienotās vērtības nodokļa, par kvalitatīvu līguma priekšmeta izpildi ir <summa> 

EUR (<summa vārdiem>). Papildus līgumcenai Pasūtītājs, normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, 

maksā pievienotās vērtības nodokli. 

3.2. Līgumcenā ir ietverti visi izdevumi, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu – autoratlīdzība, transporta 

izdevumi, darba algas, nodokļu (izņemot pievienotās vērtības nodokļa) maksājumi u.tml. 



13 

“Alūksnes stacijas šķūņa ekspozīcijas grafiskās koncepcijas un projekta izstrāde” 

(identifikācijas Nr.ANP2015/55) 
  

3.3. Pēc ekspozīcijas grafikas koncepcijas saskaņošanas ar Pasūtītāju, Uzņēmējs ir tiesīgs saņemt 

starpposmu maksājumu 80% apmērā no Piedāvājumā iesniegtās tāmes attiecīgās pozīcijas daļas. 

3.4. Norēķins ar Uzņēmēju notiek pamatojoties uz Līdzēju parakstītu starpposma vai gala izpildes 

nodošanas – pieņemšanas aktu un Uzņēmēja izrakstīto rēķinu – 10 (desmit) darba dienu laikā no 

rēķina saņemšanas.  

3.5. Ja pakalpojuma izpildē tiek konstatēti kvalitātes vai apjoma trūkumi, Līdzēji tos norāda nodošanas – 

pieņemšanas aktā, vienojoties par proporcionālu līgumcenas samazinājumu. 

3.6. Par pakalpojuma izpildes nokavējumu Uzņēmējs maksā līgumsodu 0,2% apmērā no līgumcenas par 

katru kavējuma dienu.  

3.7. Par līgumcenas samaksas nokavējumu Pasūtītājs maksā līgumsodu 0,2% apmērā no neapmaksātā 

rēķina par katru kavējuma dienu. 

3.8. Ja pakalpojums netiek izpildīts pilnā apmērā, līdzējiem vienojoties, samaksa tiek veikta tikai par 

faktiski izpildīto daļu, kuru ir iespējams pieņemt un izmantot turpmākām Pasūtītāja iecerēm. 

3.9. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, paziņojot par to rakstiski Uzņēmējam, nesedzot 

Uzņēmēja izdevumus, ja tas ir nokavējis saistības izpildi vairāk kā 10 (desmit) darba dienas. 

Pasūtītājam atkāpjoties no līguma, ja tas ir iespējams, piemēro 3.8.punktu. 

3.10. Uzņēmējs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, vienlaicīgi ar rakstisko paziņojumu  samaksājot 

Pasūtītājam atkāpšanās naudu 50% apmērā no līgumcenas. 

 

4. Noslēguma jautājumi 

4.1. Līdzēji pieliks visas pūles, lai iespējami labi izpildītu šo līgumu un  apņemas neveikt nekādas 

darbības, kuras tieši vai netieši var nodarīt zaudējumus otra interesēm un prestižam. 

4.2. Šis līgums aizstāj visas iepriekšējās sarunas, solījumus vai apņemšanās starp Līdzējiem attiecībā uz 

līguma priekšmetu. Visas izmaiņas, papildinājumi un grozījumi, kas attiecas uz šo līgumu, būs 

spēkā, ja tiks noformēti rakstveidā un būs abu līdzēju parakstīti. 

4.3. Līguma darbības laikā Līdzēji nav tiesīgi veikt būtiskus līguma grozījumus, izņemot Publisko 

iepirkuma likuma 67.1 panta otrajā daļā noteiktajos gadījumos. Par būtiskiem līguma grozījumiem ir 

atzīstami tādi grozījumi, kas atbilst Publisko iepirkuma likuma 67.1 panta trešās daļas regulējumam. 

Līguma grozījumi tiek noformēti rakstveidā un pēc to abpusējas parakstīšanas kļūst par līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

4.4. Līguma izpildē iesaistīto apakšuzņēmēju nomaiņa tiek veikta atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 

68. panta tiesiskajam regulējumam. 

4.5. Ar līguma izpildi saistīto jautājumu risināšanai Līdzēji nozīmē kontaktpersonas: 

4.5.1. Pasūtītāja kontaktpersona: <amats, vārds uzvārds>, tālrunis: <numurs>, e-pasts: <adrese>; 

4.5.2. Uzņēmēja kontaktpersona: <amats, vārds uzvārds>, tālrunis: <numurs>, e-pasts: <adrese>. 

4.6. Domstarpības par līguma saturu vai tā izpildes kārtību Līdzēji apņemas risināt sarunu ceļā, tomēr, ja 

tas neizdodas saprātīgā termiņā, jebkurš no Līdzējiem ir tiesīgs strīda izšķiršanu nodot tiesai. 

4.7. Līgums ir sastādīts uz 3 (trīs) lapām līguma teksta, divos eksemplāros, no kuriem abu Līdzēju 

parakstīts 1 (viens) eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, un 1 (viens) eksemplārs pie Uzņēmēja. 

Līgumam, uz tā noslēgšanas brīdi, ir šādi pielikumi: 

4.7.1. Tehniskās specifikācijas kopija uz …. (………….) lapām; 

4.7.2. laika grafika kopija uz …. (………….) lapām; 

4.7.3. Uzņēmēja iesniegtā piedāvājuma Iepirkumam kopija uz …. (………….) lapām; 

4.7.4. …………………………………………………………. uz …. (………….) lapām. 

Parakstot līgumu, Līdzēji apliecina, ka tie pilnībā saprot šī līguma noteikumus, apzinās savas tiesības un 

pienākumus: 

Pasūtītājs 

<Pasūtītāja rekvizīti> 

<personīgais paraksts> 

<amatpersonas amats un vārds, uzvārds>                                                             

 

 

<Piegādātāja rekvizīti> 

 

 

 

Uzņēmējs 

<Uzņēmēja rekvizīti> 

<personīgais paraksts> 

<amatpersonas amats un vārds, uzvārds>                                          

 

 


